
Opstart i vuggestuen 
— den første uge
Forældrene aftaler med personalet på 
barnets stue, hvordan opstarten skal 
foregå. Opstarten er meget individuel, og 
bliver altid afstemt efter, hvad barnet har 
behov for. 

Det handler om at, det bliver trygt for 
både forældre og barn at begynde i 

Lilletop. Barnet vil blive tilknyttet én til 
to af de voksne i den første tid på stuen, 
når barnet ankommer. I begyndelsen vil 
det være de samme voksne, der er mest 
sammen med barnet.

Under normale omstændigheder skal der 
afsættes en uge til opstarten, men det er 
altid muligt at tilrettelægge anderledes, 
hvis det passer barn og familie bedre.

Vuggestuen
Der er 5 vuggestuestuer 
Skoven tlf: 4011 8758 
Marken tlf: 4011 7629 
Havet tlf. 4011 5132 
Bjerget tlf. 4011 5587 
Stranden tlf. 4011 6336

Vi laver ofte ting på tværs 
af stuerne, og sørger for at 
børnene er trygge ved flere 
voksne og børn, end dem, 
der er på deres egen stue.

VELKOMMEN TIL
LILLETOP

Vi glæder os til at lære jer at kende. I denne folder besvarer vi nogle af de spørgsmål, 
der kan være, når man begynder i vores vuggestue.  



DAGENS FORLØB
Aflevere- og  
hentekultur 
De børn der kommer tidligt mellem kl. 
7.00 – 8.00 bliver afleveret i fællesrum-
met, hvor der er morgenmad til kl. 7.45. 
Det er forskelligt, hvilke voksne der er til 
at tage imod, men barnet vil typisk kende 
mindst én voksen. 

Omkring kl. 8.00 går vi ud på stuerne. 

Vi holder samling fra kl. 9.00 – 9.30, så 
herimellem vil vi helst ikke forstyrres.  

Når barnet skal hentes, er forældrene 
velkomne til at blive og lege på den lille 
legeplads nede foran. Det giver barnet en 
oplevelse af, at dets hverdag har værdi, 
og det skaber en god sammenhæng mel-
lem hjemmet og Lilletop. 

Personalet på stuen vil altid gerne tale 
med forældrene om barnet. Dog priorite-
res samvær med børnene højest, og der-
for kan vi indimellem tage et møde, hvis 
det er en længere samtale, der er brug 
for. Det er dog altid rart at blive oplyst 
om, hvordan barnet har det, særligt hvis 
det fx. har haft en svær morgen, eller har 
oplevet noget særligt.

Om morgen og eftermiddag checkes 
barnet ind og ud på Aula-skærmene, der 
findes lige inden for døren ved begge 
indgange.

Middagslur
Mellem kl. 11.00-12.00 lægges børnene 
til at sove middagslur. De mindste sover 
på taget i barnevogne og krybber, som 
Lilletop stiller til rådighed, og de største 
sover i de små soverum på madrasser og 
i soveposer som Lilletop også har. Barnet 
må gerne medbringe sovedyr, sutteklud, 
sut etc. Når børnene vågner er de i 
fællesrummet, indtil alle går på stuerne 
omkring kl. 14:00. 

Vi tager altid højde for barnets behov og 
vores mindste børn sover flere gange om 
dagen.

Ved sygdom
Meld barnet syg i Aula.

Barnet er sygt, hvis det fx. har feber og ikke er i stand til at 
være med til de daglige aktiviteter og lege. Tegn på sygdom kan 
være feber, ondt i maven, opkastninger eller voldsom forkølelse. 
Vi opfordrer til, at barnet har en feberfri dag hjemme, før det 
igen kommer i institution. Hvis barnet bliver sygt, imens det er i 
vuggestuen, så ringer vi hjem til jer.

Dagsstruktur
Læs om Lilletop her: 
https://lilletop-kk.aula.dk/

Madordning
Madmod er en stærk værdi for os, 
og vi gør meget ud af, at børnene 
møder mange forskellige smage og 
teksturer. 

Børnenes kost betyder meget for os. 
Vores råvarer er  økologiske, og vores 
dygtige køkkenpersonale tilrettelæg-
ger en varieret og ernæringsrigtig 
frokost hver dag. 

Om formiddagen og eftermiddagen 
får børnene typisk hjemmebagt brød 
og frugt eller grøntsager. Vi bruger 
sukker som smagsforstærker. 

Menuen kan ses på tavlen ved 
køkkenet. Hvis der er særlige råvarer 
barnet er allergisk overfor, tager vi 
højde for det.



PRAKTISKE TIN
G

Garderoben, hvad skal barnet 
have liggende der?

Hvert barn har sin egen garderobe og en kurv med person-
lige ting på toilettet. Sørg altid for, at barnet har ekstratøj, 
der passer til årstiden i garderoben. 

Det kan være: 
Regntøj 
Gummistøvler 
Sutsko 
Solhat 
Hue 
Vanter 
Ekstra underbukser, strømper, 
bukser, bluse

I kurven kan fx være: 
Ekstra tøj 
Bamse/sut

Bleer
Lilletop sørger for bleer.

Sut eller andet overgangsobjekt 
 
Det kan være rart for barnet at have en sut, et stykke legetøj eller en 
klud med hjemmefra. Det kan fungere som et overgangsobjekt, en 
genstand som barnet knytter sig til, fordi det repræsenterer det trygge 
ved hjemmet.  
 
Hvis barnet bruger sut,medbringer barnet sin egen sut med navn på 
og i en plastbeholder. Børnene bruger som regel kun sut, når de sover 
eller er kede af det. 

Legeplads
Der er en stor og en lille legeplads. Børnene benytter begge 
legepladser og der er mange ture ud af huset. Enten til Zoo, 
Søndermarken, besøg hos Bryggerhestene eller en togtur. Der 
er masser af udeliv.

En skofri institution
Da børnene leger på gulvet, er Lilletop en 
skofri institution. Derfor bliver man som 
forældre bedt om at tage skoene af ude i 
gangen inden man går ind.

Eget legetøj
Børnene må godt have deres eget legetøj 
med, men sørg altid for at der er navn 
i det. Vi kan ikke garantere, at legetøjet 
kommer med hjem igen, så undgå at 
medbringe yndlingslegetøjet. 

Det kan være rart at have noget genken-
deligt med hjemmefra, da det er med til 
at skabe sammenhæng i barnets hverdag.



MERE I LILLETOP

Mærkedage
Vi fejrer barnets fødselsdag eller andre mærkedage på stuerne. 
Forældrene må gerne komme og være med ved samlingen, 
enten morgen eller eftermiddag. Der er forskellige fejringstradi-
tioner på stuerne. Barnet må godt have noget med til at dele ud 
(bare det er uden sukker).

 
Traditioner i Lilletop

Vi har forskellige traditioner i Lilletop. 

•	 Fastelavn for børnene
•	 Påskefrokost for børnene
•	 Bedsteforældre/bedste ven dag
•	 Store hvededag på taget for alle
•	 Sensommer på taget for alle
•	 Julefrokost for børnene
•	 Julefest for alle

Forældreråd og 
forældresamarbejde
Hvert år i efteråret vælges forældre til 
forældrerådet. Det er her, det er muligt 
at få indflydelse på barnets hverdag. Man 
er altid velkommen til at henvende sig 
til forældrerådet, hvis der er noget man 
ønsker at tale om. Forældrerådet er bl.a. 
med til at afholde julefest. 

Der er et forældremøde årligt, som hol-
des i efteråret. 

Derudover afholdes der indimellem 
forældrekaffe på taget, f.eks. store bede-
dagskaffe, når børnene bliver hentet om 
eftermiddagen.

Det er vigtigt for os at have et godt 
forældresamarbejde, da det har afgøren-
de betydning for barnets trivsel, læring, 
udvikling, og dannelse. Derfor er vi altid 
åbne for samtaler om, hvordan barnet har 
det. 

Det er også vigtigt for os at have en 
positiv og åben forældrekultur. Det er 
med til at styrke fællesskabet mellem 

forældrene, og samtidig signalerer det til 
børnene, at deres hverdag har betydning. 
Derfor skaber vi gennem vores traditioner 
rum for, at forældrene kan lære hinanden 
at kende. Vi håber også, I har lyst til at 
hilse på hinanden og de andre børn, når 
I mødes, da det er med til at skabe en 
imødekommende kultur.

Vi opfordrer til at forældrene kontakter 
hinanden på AULA, hvis man vil I kontakt 
eller aftale noget fælles.

Vi tager meget gerne imod de forældrei-
nitiativer, forældrene kommer med. Det 
kan være, der er nogen, der har et særligt 
interessant job, eller mestrer noget sær-
ligt, som er spændende for børnene.  Vi 
ønsker i høj grad at gøre brug af nærmil-
jøet, og de kompetencer forældrene har.

Forældre er også altid velkomne til at 
deltage i institutionens hverdag sammen 
med barnet. Det skal bare aftales med 
personalet på stuen først.



Adresse
Lilletop 
Gamle Carlsberg Vej 5 
1799 Kbh. V

Pædagogisk leder 
Lis Klemensen 
lwinth@kk.dk / 8256 1213

Aula

Aula er den kommunikationsplatform 
vi bruger til at understøtte samarbejdet 
mellem hjemmet og Lilletop. Læs mere 
om Aula på Aulainfo.dk

Information til forældre om,  
hvad vi er optagede af

Hver stue sætter billeder i rammer ved deres stue. Her kan 
forældrene se hvad vi har været optaget af. Derudover er der 
løbende billeder og beskrivelser på AULA.

Spørg os, hvis der er noget I er i tvivl om eller vil tale med os om. 
Vi er altid klar til at hjælpe eller lytte til gode ideer.
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